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Przy spawaniu gazowem lub elektrycz-
nem miejsca spawanie zwykle kruszeją na¬
wet przy nieznacznej zawartości węgla w
spawanym materjale. Wytrzymałość
wprawdzie w wielu wypadkach wzrasta,
przeciwnie rozciągliwość zmniejsza się
znacznie. Stwierdzono, że łamliwość, jaką
wykazują miejsca spojone należy przypisać
pochłanianiu tlenu i azotu z powietrza.

Drugi fakt, wpływający ujemnie na
miejsca spawane, polega na tern, że przy
spawaniu zapomocą stapiania stal w miej¬
scach spojonych posiada własności odpo¬
wiadające stali lanej, nie obrobionej i rów¬
nież budowę stali lanej.

W myśl wynalazku niniejszego powyż¬
sze niedogodności usuwa się, stosując do
spawania pręt stalowy, zawierający z jednej

strony nikiel-kobalt-mangan, z drugiej zaś
molibden-wanad-tytan-cyrkon. Pręt sta¬
lowy musi zawierać przynajmniej po jed¬
nym metalu z każdej grupy. Stop może
obejmować jednak kilka składników, jak
np. nikiel i molibden, nikiel i wanad, ni¬
kiel i tytan, nikiel-molibden i wanad, nikiel
lub kobalt i molibden, nikiel i kobalt i
molibden i t. d. Dzięki połączeniu tych
składników osiąga się z jednej strony to,
że gazy nie są wchłaniane lub też po
wchłonieniu przechodzą natychmiast do
żużla, z drugiej zaś strony struktura miejsc
spojonych staje się bardziej drobnoziarni¬
stą. Tytułem przykładów można przyto¬
czyć następujący skład stali z której wy¬
rabia się pręty do spawania, a mianowicie:
węgla 0,10%, niklu — 3,0%, molibdenu



0,10%, albo też węgla 0,10%, niklu 3,0%,
wanadu 0,10%.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób unikania szkodliwych skut¬
ków spawania, znamienny tern, że stal, z
której wyrabia się pręty do spawania gazo¬
wego lub elektrycznego, zawiera molibden
i nikiel lub kobalt lub mangan.

2. Sposób unikania szkodliwych skut¬

ków spawania, znamienny tern, że pręty,
służące do spawania gazowego lub elek¬
trycznego, zawierają co najmniej jeden z
metali jako to nikiel, kobalt lub mangan,
z drugiej strony — molibden, wanad, tytan,
cyrkon.

Franz Schulz.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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